



as pik

Gazeta

Numer 8 (81) Listopad 2018  
Miesięcznik bezpłatny ISSN 2451-0513

# SAMORZĄDOWA

POWIATU OTWOCKIEGO



**OBCHODY  
100-LECIA  
NIEPODLEGŁOŚCI**

# Spis treści

## 4 nasz samorząd

51,2% mieszkańców Powiatu Otwockiego wzięło udział w wyborach samorządowych

str. 4 - 5

Nowe władze powiatu wybrane - przedstawiamy plany i zamierzenia nowych władarzy

str. 8 - 11



## 16 społeczeństwo

100-lecie odzyskania przez Polskę Niepodległości - relacja z obchodów

str. 16 - 17



## 26 polecamy

Problem nadmiernej prędkości w ruchu drogowym tematem kampanii Ministerstwa Infrastruktury

str. 27







Niech magia świąt panująca  
przy Wigilijnym stole przyniesie  
spokój i radość.

Niech każda chwila Bożego Narodzenia  
napełnia wszystkie serca miłością  
i życzliwością, a Nowy Rok  
niech przyniesie nowe plany i marzenia.

*Wszystkiego co najlepsze*

Starosta Cezary Łukaszewski

Wicestarosta Krzysztof Kłósek

Przewodniczący Rady Piotr Mateusz Kudlicki

## Słowo wstępne

Szanowne Czytelniczki i Czytelnicy,

końcówka roku obfituje w wydarzenia. Za nami gorący okres wyborów samorządowych i ciąg dalszy ogólnopolskich obchodów 100 rocznicy odzyskania przez Polskę Niepodległości. Przedstawiamy Państwu kompendium wiadomości z regionu m.in.: wyniki wyboru nowych radnych powiatowych, fotorelacje z ostatniej sesji ustępującej Rady Powiatu V Kadencji 2014-2018 oraz I uroczystej sesji VI Kadencji Rady Powiatu 2018-2023, przybliżamy także sylwetki nowego Starosty i Wicestarosty Powiatu Otwockiego. Zapraszamy również do zapoznania się z pozostałymi ogłoszeniami i relacjami.

Miłej lektury!

Jędrzej Sudnikowicz

Redaktor Naczelny

**Redaktor naczelny:** Jędrzej Sudnikowicz  
**Sekretarz redakcji:** Olga Kondrak-Szewczyk  
**Kolegium redakcyjne:** Zarządzenie Nr 54/2018 Starosty Otwockiego  
**Okładka:** fot. Biuro Kultury i Promocji  
**Projekt i skład graficzny:** Karolina Szostak  
**Druk:** Poligrafia GREG Grzegorz Sitek  
**Nakład:** 4 000 egz.

Redakcja nie zwraca niezamówionych materiałów. Zastrzega sobie prawo do skrótów i opracowań tekstów. Redakcja nie płaci autorom za przedruki. Za wypowiedzi publikowane na łamach „Gazety Samorządowej Powiatu Otwockiego AS PIK” redakcja nie ponosi odpowiedzialności.

# RADNI RADY POWIATU

## VI KADENCJI (2018-2023)

Wybory samorządowe 2018 za nami! 21 października br. wybraliśmy przedstawicieli do rady gminy, rady powiatu i sejmiku województwa, a także zadecydowaliśmy o wyborze władza swojej gminy. Mieszkańcy Powiatu Otwockiego wybierając radnych powiatowych na kolejną kadencję, zadecydowali o tym, że aż 10 osób w radzie powiatu obroniło swój mandat i przez kolejne pięć lat znów będzie reprezentowało swoich wyborców.

### OKRĘG NR 1

#### Otwock

Kudlicki Piotr Mateusz	3702
Szczepaniak Zbigniew Janusz	2494
Czarnowski Jacek Ryszard	1783
Kołodziejczyk Dariusz	839
Kosiński Robert Marek	709
Szczegielniak Krzysztof Jan	638
Ajdacki Paweł	516
Goliński Janusz Zbigniew	330

### OKRĘG NR 2

#### Karczew

Pszonka Mirosław	1001
Olpiński Marcin Sebastian	806
Olszewska Grażyna	593

### OKRĘG NR 3

#### Józefów

Kruszewski Stanisław	2704
Kopaczewski Jarosław Andrzej	1306
Błaszczyk Kinga Maria	919
Więckowska Bogumiła Alicja	455

## WYBORY W LICZBACH

### OKRĘG NR 4 Celestynów i Wiązowna

Grajda Dariusz Grzegorz	1586
Srebnicki Roman	1292
Koczorowska Jolanta Maria	972
Kilbach Grażyna Dorota	718
Zawada Paweł Marcin	578

### OKRĘG NR 5 Kołbiel, Osieck i Sobienie-Jeziory

Olszewski Krzysztof	1592
Bartnicka Aneta Renata	1217
Michalczyk Grzegorz	695

### PODZIAŁ MANDATÓW

Prawo i Sprawiedliwość	8
Nasz Wspólny Dom	5
Polskie Stronnictwo Ludowe	5
Platforma.Nowoczesna	4
Twoja Wspólnota Samorządowa	1
Kukiz'15	0

**51,2%** mieszkańców Powiatu Otwockiego wzięło udział w wyborach samorządowych

**32023** kart do głosowania wydały miejskie Komisje Wyborcze w naszym powiecie

**3702** głosy otrzymał Piotr Kudlicki uzyskując największe poparcie mieszkańców spośród kandydatów do Rady Powiatu



Źródło: wybory2018.pkw.gov.pl

# I sesja

## VI kadencji Rady Powiatu



**W dniu 20 listopada 2018 roku odbyła się pierwsza sesja nowo wybranej Rady Powiatu w Otwocku, w trakcie której nastąpiło uroczyste ślubowanie nowych radnych oraz wybór władz powiatu.**





Formułę ślubowania odczytali kolejno: pan Paweł Ajdacki, pani Aneta Bartnicka, pani Kinga Błaszczyk, pan Jacek Czarnowski, pan Janusz Goliński, pan Dariusz Grajda, pani Grażyna Kilbach, pani Jolanta Koczorowska, pan Jarosław Kopaczewski, pan Robert Kosiński, pan Stanisław Kruszewski, pan Piotr Mateusz Kudlicki, pan Grzegorz Michalczyk, pan Marcin Olpiński, pani Grażyna Olszewska, pan Krzysztof Olszewski, pan Mirosław Psonka, pan Roman Srebnicki, pan Krzysztof Szczegielniak, pan Zbigniew Szczepaniak, pani Bogumiła Więckowska oraz pan Paweł Zawada.

Sesji przewodniczył pan Stanisław Kruszewski, jako radny senior. Za sprawy związane z procedurą przeprowadzenia wyborów władz powiatu odpowiedzialna była Komisja Skrutacyjna, w której skład weszli radni: pani Jolanta Koczorowska, pani Kinga Błaszczyk oraz pan Paweł Zawada.

W pierwszej kolejności dokonano wyboru Przewodniczącego oraz Wiceprzewodniczących Rady Powiatu. Funkcje te radni powiatowi powierzyli kolejno: panu Piotrowi Mateuszowi Kudlickiemu, pani Grażynie Kilbach oraz pani Grażynie Olszewskiej. Od tego momentu nowo wybrany Przewodniczący Rady prowadził Sesję Rady Powiatu.

Po przekazaniu insygniów nowemu Przewodniczącemu nastąpiła procedura wyboru Starosty, Wicestarosty oraz Członków Zarządu Powiatu. Głosami Radnych Starostą Otwockim wybrany został pan Cezary Łukaszewski, pełniący do tej pory funkcję Przewodniczącego Rady Miasta Józefowa. W wyniku głosowania funkcję Wicestarosty Otwockiego objął pan Krzysztof Kłósek, dotychczasowy Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Otwocka. Na Członków Zarządu wybrani zostali: pan Grzegorz Michalczyk, pan Stanisław Kruszewski oraz pan Krzysztof Olszewski.

Zarówno Starosta, Wicestarosta, jak i Członkowie Zarządu dokonali krótkich autoprezentacji oraz przedstawili zarys planów na nową kadencję w latach 2018-2023.

Tekst i zdjęcia: BKIP



# CEZARY ŁUKASZEWSKI

Starostą Otwockim  
kadencji 2018 - 2023



**Zostałem starostą otwockim, żeby ...**

przy oszczędnym gospodarowaniu wciąż niewystarczającymi środkami budżetowymi pokazać, że można poprawić organizację pracy Urzędu i jednostek podległych. Że można wsłuchiwać się w głos mieszkańców Powiatu poprzez ścisłą współpracę z wójtami, burmistrzami i prezydentem.

**Największym atutem powiatu otwockiego**

...

są walory turystyczno-krajoznawcze, tradycje kultury, unikatowa działalność rolnicza, bliskość stolicy i nienajgorsza sieć dróg.

**Na pewno trzeba zmienić ...**

funkcjonowanie Powiatowego Centrum Zdrowia, obsługę interesantów, obracanie publicznym „groszem”.

**Moim największym sukcesem jest ...**

rodzina i przyjaciele dający siłę i odwagę w działaniu. Zawodowo – znakomita placówka oświatowa, którą kierowałem 25 lat, czyli Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii „Jędrus”, a społecznie moje miasto Józefów, w którym przez 20 lat miałem możliwość wpływania na jego rozwój.

**Moim wymarzonym celem jest ...**

doprowadzenie do współzrządzenia powiatem przy współdziałaniu jednostek samorządowych oraz ulepszenie służby zdrowia. Maksymalne wykorzystanie zewnętrznych funduszy pomocowych.

**Przedsiębiorcom z terenu powiatu chciałbym powiedzieć ...**

że będą traktowani, jak potencjalni współtwórcy sukcesów powiatu. Będę preferował działania prospołeczne i promujące nasz region. Przedsiębiorcom potrzebna jest duża swoboda w działaniu i wszechstronne wsparcie Urzędu Powiatu.

**CEZARY****ŁUKASZEWSKI**

Mieszkaniec Józefowa od 1988 roku. Jest absolwentem Wydziału Turystyki i Rekreacji Akademii Wychowania Fizycznego, podyplomowych studiów zarządzania oświatą oraz studiów terapii pedagogicznej w Instytucie Badań Edukacyjnych w Warszawie. Ukończył również podyplomowe studia socjoterapii w WSGE w Józefowie. Dotychczasowa kariera zawodowa związana jest z edukacją. Pełniąc funkcję dyrektora przez 25 lat zarządzał Młodzieżowym Ośrodkiem Socjoterapii „Jędrus” w Józefowie.

Jako samorządowiec był związany do tej pory z Józefowem, pełniąc funkcję Przewodniczącego Rady Miasta Józefowa w IV oraz V kadencji. Wchodził w skład Komisji Ładu Przestrzennego i Ochrony Środowiska, Komisji Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego, a także Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Opieki Społecznej i Sportu, której przewodniczył.

**Kiedy myślę o rozwoju regionu ...**

myślę o czystości natury, bezpiecznych ulicach, radosnych mieszkańcach przekonanych, że władza jest dla nich a nie odwrotnie. Myślę też o pozyskiwaniu i odblokowywaniu nowych terenów inwestycyjnych.

**Przyjęcia Interesantów:**

**Starosta przyjmuje interesantów w poniedziałki  
w godz. 9.00 - 11.00 oraz 15.00- 17.00.**



# KRZYSZTOF KŁÓSEK

Wicestarostą Otwockim  
kadencji 2018 - 2023

## Jako Wicestarosta Powiatu Otwockiego zamierzam zająć się szczególnie kwestiami:

- rzetelnej kontroli Wydziału Ochrony Środowiska oraz Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego nad instalacjami do przetwarzania odpadów,
- skrócenia terminów związanych z wydawaniem pozwoleń na budowę, porządku (funkcjonowanie ZDP, remonty dróg powiatowych),
- zawiązania bliskiej współpracy z wszystkimi gminami w zakresie zadań inwestycyjnych (współfinansowanie dróg w systemie gmina-powiat),
- obniżenia kosztów bieżących funkcjonowania Starostwa (uruchomienie wspólnych zamówień, powołanie grupy zakupowej w powiecie),
- zadbania o wysoki poziom obsługi mieszkańca we wszystkich wydziałach i jednostkach.

Uważam, że wraz z bardzo trudną kwestią szpitala powiatowego PCZ Sp. z o.o. oraz smogiem są to najważniejsze problemy, które dotyczą Powiatu i jego mieszkańców.

Zbudowanie ładu w infrastrukturze, zadbanie o szybkość wydawania decyzji i przejrzystość procedur w urzędzie wpłynie pozytywnie na funkcjonowanie przedsiębiorców na naszym terenie oraz pozwoli zainteresować osoby spoza naszego powiatu prowadzeniem inwestycji właśnie u nas. Takie działanie będzie miało bezpośredni wpływ na wyższe wpłaty do budżetu samorządowego i państwowego z tytułu podatków. Pozwoli także na rozwój regionu i co najważniejsze – zadowolenie mieszkańców.

## Patriotycznie w SP Nr 3

*„Czuwam - to znaczy czuję się odpowiedzialny za to wielkie, wspólne dziedzictwo, któremu na imię Polska. To imię nas wszystkich określa. To imię nas wszystkich zobowiązuje. Naród zaś jest przede wszystkim bogaty ludźmi. Bogaty człowiekiem. Bogaty młodzieżą! Bogaty każdym, który czuwa w imię prawdy, ona, bowiem nadaje kształt miłości”* - słowa Jana Pawła II wspaniale oddają atmosferę niepodległościową.

W czwartek 29 listopada 2018r. w Szkole Podstawowej nr 3 w Otwocku odbył się uroczysty spektakl słowno-muzyczny upamiętniający 100 – lecie odzyskania przez Polskę Niepodległości, w którym uczestniczył Krzysztof Kłósek Wicestarosta Otwocki.

## KRZYSZTOF KŁÓSEK

Jako Radny kadencji 2014-2018 w Radzie Miasta Otwocka pełnił funkcje Przewodniczącego Komisji Kultury, Sportu i Turystyki, Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Inwentaryzacyjnej. W ramach pełnionych obowiązków był zaangażowany w prace nad uchwałami dotyczącymi między innymi: powołaniem Publicznego Rejestru Umów, programu Rodzina N+ (dla rodzin niepełnosprawnych). Współinicjator programu Roweru Miejskiego oraz powołania grupy zakupowej w Otwocku. Uzyskał tytuł Samorządowca Przyjaznego Rodzinie.



Przedstawienie zostało przygotowane pod czujnym okiem nauczycieli, głównymi aktorami byli uczniowie stanowiący jedną wielopokoleniową rodzinę. Wspólna, kilkutygodniowa praca przyniosła radość i oczekiwane efekty wychowawcze, patriotyczne i kulturalne. Licznie zgromadzeni goście byli pod ogromnym wrażeniem, nagrodzili występujących gromkimi brawami.

Kieruję serdeczne podziękowania i gratulacje do wszystkich, którzy przyczynili się do sukcesu spektaklu, a więc do osób odpowiedzialnych za oprawę słowną, muzyczną i dekorację.



# Ostatnia sesja Rady Powiatu kadencji 2014 - 2018

16 listopada br. w Liceum Ogólnokształcącym im. K. I. Gałczyńskiego w Otwocku odbyła się ostatnia sesja V kadencji Rady Powiatu w Otwocku 2014-2018. Uroczysta sesja była okazją do specjalnych podziękowań i podsumowań minionych lat.



Ostatnia sesja rozpoczęła się od wprowadzenia sztandaru Powiatu Otwockiego i uroczystego odśpiewania Hymnu Państwowego. Przewodniczący Rady Powiatu kadencji 2014-2018 Dariusz Grajda podziękował

wszystkim zgromadzonym za wspólne lata rządów w powiecie. Następnie Starosta Otwocki kadencji 2014-2018 Mirosław Pszonka przypomniał o najważniejszej inwestycji zrealizowanej podczas mijającej kadencji,

jąką było wybudowanie i otwarcie nowego mostu na rzece Świder „Mostu im. 100-lecia Odzyskania Niepodległości”.

Przewodniczący, Starosta oraz Członek Zarządu Powiatu Aneta Bartnicka wręczyli podziękowania i drobne upominki prezydentowi Otwocka, burmistrzom i wójtom oraz przewodniczącym rady gmin i miast z terenu powiatu otwockiego. Także wszyscy radni Rady Powiatu w Otwocku kadencji 2014-2018 otrzymali specjalne podziękowania i wspólne pamiątkowe zdjęcie. Na koniec wyrazy uznania za wspólną pracę złożono wszystkim kierownikom jednostek organizacyjnych, podległym im instytucjom oraz dyrektorom i kierownikom wydziałów i biur Starostwa Powiatowego w Otwocku.

Uroczystość zakończyła się wspólnym pamiątkowym zdjęciem na pięknych, zabytkowych schodach Liceum.

Tekst i zdjęcia: BKIP

## Podziękowania



Z dniem 21 listopada br. zakończyłem pracę w Starostwie Powiatowym w Otwocku na stanowisku Starosty Otwockiego. Chciałbym podziękować Wszystkim Pracownikom Starostwa Powiatowego w Otwocku za współpracę, za okazaną życzliwość i pomoc kiedy jej potrzebowałem. Dziękuję za Państwa wsparcie i doradztwo przez te wszystkie lata. Odchodzę z urzędu na zasłużoną emeryturę z poczuciem dobrze spełnionego obowiązku – w pełni usatysfakcjonowany. Angażując się w pracę w stu procentach udało mi się w tym czasie dokonać wielu zmian na lepsze – także dzięki Państwu. Życzę Wszystkim powodzenia oraz wielu sukcesów zawodowych i osobistych.

Mirosław Pszonka



# VI Forum Gospodarcze Powiatu Otwockiego



**W dniu 8 listopada br. w Powiatowym Młodzieżowym Domu Kultury w Otwocku odbyło się VI Forum Gospodarcze Powiatu Otwockiego wraz z uroczystą Galą Biznesu - wydarzenie niezwykle ważne dla lokalnej i regionalnej gospodarki. Współorganizatorami wydarzenia byli: Powiat Otwocki, Wyższa Szkoła Gospodarki Euroregionalnej im. Alcide De Gasperi w Józefowie, Santander Bank Polska SA oraz Klub Nowej Gospodarki Powiatu Otwockiego.**

Na VI Forum Gospodarcze Powiatu Otwockiego oraz Galę Biznesu Powiatu Otwockiego przybyło duże grono gości. Gospodarzami spotkania byli Paweł Ruppeniewski Wicestarosta Powiatu Otwockiego oraz dr hab. Magdalena Sitek Rektor Wyższej Szkoły Gospodarki Euroregionalnej im. Alcide De Gasperi w Józefowie.

W pierwszej części wydarzenia zebrani uczestniczyli w prelekcji eksperta ds. leasingu Santander Leasing Polska SA Pana Adama Kustosza pt. "Zmiany opodatkowania leasingu nabycia, używania samochodów firmowych w 2019 r. po zmianach przepisów" oraz wysłuchali wykładu Wiceprezes Federacji Mazowia Pani Anny Czyżewskiej pt. "Wartość współpracy biznesu z organizacjami pozarządowymi".

Druga część wieczoru poświęcona była stricte nagro-

dzeniu oraz wyróżnieniu najlepszych biznesów z terenu powiatu „Buzdyganami Marszałka Bielińskiego” i statuetkami Rektora WSGE. Na koniec uroczystości wystąpił DUET AMABILE. Zgromadzeni w skupieniu wysłuchali recitalu pieśni patriotycznych w wykonaniu Pani Magdaleny Kotarskiej.

Powiatowe nagrody stają się coraz bardziej popularne. W tym roku do konkursu w siedmiu kategoriach zgłoszonych zostało ponad 30 podmiotów gospodarczych.

Tekst i zdjęcia: BKIP





## Zwycięzcy i wyróżnieni w poszczególnych kategoriach

### INNOWATOR ROKU

- **RESIN CONCEPT - CELESTYNÓW**
- SOLARIS OPTICS S.A. - JÓZEFÓW
- DAKOMA SP.Z O.O. - WIĄZOWNA

### PRACODAWCA ROKU

- **LINK SP. Z O.O. - WIĄZOWNA**
- ATS DISPLAY SP. Z O.O. - WIĄZOWNA
- DR.GREHEN SP. Z O.O. - CELESTYNÓW

### FIRMA ROKU

- **NTT SYSTEM S.A. - WIĄZOWNA**
- KOMUNALNE PRZEDSIĘBIORSTWO ENERGETYKI CIEPLNEJ SP. Z O.O. - KARCZEW
- GOMUŁA S.J. - JÓZEFÓW

### BIZNES RODZINNY

- **BABCIA HELA PRACOWNIA CUKIERNICZA JAN MAKARUK - JÓZEFÓW**
- OGRODNICTWO WIŚNIEWSKI JACEK JUNIOR SP. Z O.O. – WIĄZOWNA
- KLAMEX ZENON OLISZEWSKI - JÓZEFÓW

### BIZNESWOMAN ROKU

- **STUDIO ELLA MARIA OLCZAK - OTWOCK**
- BIURO RACHUNKOWE PIT NEWS SP. Z O.O. SP.K. DOROTA JOBDA - OTWOCK
- URODAJNIA BARBARA WAWER - OTWOCK

### FILANTROP ROKU

- **HERNCISZFILM-OTWOCK**
- PHU PREFAGBUD S.C. - WIĄZOWNA
- ZAKŁAD USŁUG POGRZEBOWYCH EXITUS SŁAWOMIR MOCH - OTWOCK

### AKTYWNY NGO

- **DOMOWE HOSPICJUM DZIECIĘCE PROMYCZEK - OTWOCK**
- OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA MALCANÓW - WIĄZOWNA
- STOWARZYSZENIE NA RZECZ ZABYTEKÓW I FORTYFIKACJI, PRO FORTALICIUM, KOŁO TERENOWE PRZEDMOŚCIE WARSZAWA - KARCZEW
- UNIWERSYTET III WIEKU- JÓZEFÓW



# 100 LAT NIEPODLEGŁOŚCI

**Setna rocznica odzyskania przez Polskę Niepodległości obchodzona była niemal w każdym zakątku naszego kraju. Białoczerwone flagi zdobiące setki budynków, uroczystości patriotyczne, apele w miejscach pamięci, wystawy, koncerty, konkursy - to tylko niektóre z wydarzeń, w których uczestniczyli mieszkańcy powiatu otwockiego, spełniając w ten sposób swoją patriotyczną potrzebę i obowiązek.**

Jubileuszowe obchody w Otwocku rozpoczęły się w piątek, 9 listopada 2018 roku wieczorem poezji lokalnych poetów pt. „Tu jest moja Ojczyzna” w Miejskiej Bibliotece Publicznej. Z okazji setnej rocznicy odzyskania przez Polskę Niepodległości lokalni twórcy skupieni w Kole Poetyckim Biblioteki wyrazili swoją miłość do ojczyzny, prezentując swoją twórczość. Następnie w Amatorskim Teatrze Miejskim im. Stefana Jaracza w Otwocku osoby zainteresowane kulturą muzyczną, mogły wysłuchać koncertu „Arcydzieła Kameralistyki” odbywającego się w ramach muzycznego święta Miasta Otwocka – XV Europejskiego Festiwalu Muzycznego.

Podczas drugiego dnia miejskich obchodów, muzyka także przysporzyła wielu uniesień i wzruszeń. Otwocka publiczność mogła dokonać wyboru pomiędzy

dwoma koncertami. Dla melomanów w kościele pw. św. Wincentego a' Paulo w Otwocku odbył się koncert „Ojczyzna”. Gratką dla fanów polskiej muzyki rozrywkowej lat 80-tych i 90-tych był koncert Pauliny Przybysz i Eweliny Flinty przy akompaniamencie zespołu pod kierownictwem Michała Grotta.

W najważniejszy dla wszystkich Polaków dzień 100. Rocznicy Odzyskania przez Polskę Niepodległości odbyły się główne obchody Święta Niepodległości. Rozpoczęła je uroczysta msza święta w intencji Ojczyzny w kościele św. Wincentego a' Paulo w Otwocku. Po mszy uczestnicy przemaszerowali ulicami Kościelną i Kościuszki przed obelisk Marszałka Polski Józefa Piłsudskiego. Na początku został odśpiewany hymn państwowy. Następnie głos zabrali: Starosta Otwocki, Prezydent Miasta Otwocka oraz Przewodni-





czący Rady Miasta Otwocka. Uczniowie klasy mundurowej Zespołu Szkół Ekonomiczno-Gastronomicznej czuwali nad całością przebiegu uroczystości patriotycznej w tym dniu, przeprowadzili także apel pamięci, a Bractwo Strzelców Kurkowych „Lechity” oddało salwę honorową. Następnie pod pomnikiem zostały złożone kwiaty i wieńce, a koniec tej części uroczystości uczestnicy wzięli udział w ogólnopolskiej akcji pn. „Niepodległa do hymnu”, śpiewając wspólnie z orkiestrą Mazurka Dąbrowskiego.

Po zakończeniu oficjalnych uroczystości przy obelisku Marszałka uczestnicy uroczystości w asyście policji, wozów bojowych straży pożarnej i motocyklistów ze Stowarzyszenia „Zryw” wzięli udział w uroczystej paradzie ku czci 100-lecia odzyskania Niepodległości. Zgromadzeni przeszli ulicami miasta: Tadeusza Kościuszki, Stefana Żeromskiego, Generała Juliana Filipowicza,

Józefa Poniatowskiego, kończąc na terenie Powiatowego Młodzieżowego Domu Kultury, gdzie odbył się piknik historyczny z udziałem grup rekonstrukcyjnych. Podczas wydarzenia nie zabrakło występów artystycznych, patriotycznego karaoke czy konkursów. Ogromnym zainteresowaniem cieszyła się fotobudka, gdzie można było wykonać pamiątkowe zdjęcie z okolicznościową grafiką oraz pyszna żołnierska grochówka serwowana z kuchni polowej.

Kolejnym wydarzeniem w ramach obchodów był niedzielny, finałowy koncert XV Europejskiego Festiwalu Muzycznego w Otwocku „Tylko Polska Muzyka”, podczas którego można było wysłuchać utwory największych narodowych kompozytorów Fryderyka Chopina, Stanisława Moniuszki, czy Ignacego Jana Paderewskiego w interpretacji młodych, zdolnych Artystów.

Na zakończenie miejskich obchodów

Święta Niepodległości w Amatorskim Teatrze Miejskim w Otwocku odbył się spektakl poetycki „Piosenka w drodze do Niepodległej”, będącym autorskim montażem piosenek z dwóch ważnych dla Polski okresów. W wydarzeniu wystąpili: Stanisław Górka oraz Wojciech Machnicki przy akompaniamencie Zbigniewa Rymarza.

Otwockim obchodom 100. Rocznicy Odzyskania przez Polskę Niepodległości towarzyszyła wystawa laureatów konkursu plastycznego ze Szkoły Podstawowej Nr 4 o tematyce Niepodległościowej, znajdująca się w budynku Amatorskiego Teatru Miejskiego im. S. Jaracza w Otwocku oraz wystawa plenerowa poświęcona Odzyskaniu Niepodległości z małym kontekstem otwockim na terenie Skweru Szarych Szeregów.

Tekst i zdjęcia: BKIP



# FESTIWAL KRYMINAŁU „ZŁOCZYŃCY W UZDROWISKU”

W dniach 23 – 25 listopada br. odbyła się pierwsza edycja Festiwalu Kryminału „Złoczyńcy w uzdrowisku”, podczas którego pisarze kryminalni opowiadali o swojej pracy i twórczości.

Festiwal odbywał się w trzech lokalizacjach na terenie Otwocka: Powiatowej Bibliotece Publicznej w Otwocku, Powiatowym Młodzieżowym Domu Kultury im. M. E. Andriollego oraz Klubie Smok. W trakcie wydarzenia nagrodzono laureatów drugiej edycji Powiatowego Konkursu Literackiego „Złoczyńcy w uzdrowisku”. Autorzy otrzymali nagrody oraz wydanie książkowe swoich opowiadań z rąk Wicestarysty Otwockiego – Krzysztofa Kłóska, który pogratulował twórcom kunsztu pisarskiego i szerokiej wyobraźni.

Wydarzenie to przede wszystkim szereg spotkań autorskich z pisarzami powieści kryminalnych. Wśród zaproszonych gości pojawili się: Krzysztof Beśka, Marcin Świetlicki, Katarzyna Puzyńska, Mariusz Czubałaj. Odbyło się również wiele ciekawych wykładów: Piotra Liany na temat trucizn, Adama



Ubertowskiego o polskim Jamesie Bondzie, Adam Węglowski o Kubie Rozpruwaczu czy Dariusza Zdziebko o współczesnym terroryzmie.

Koncert zespołu Świetliki to swoiste podsumowanie festiwalowych dni i prawdziwa uczta dla fanów zespołu, który po raz pierwszy wystąpił w Otwocku i zgromadził naprawdę duże grono odbiorców.

Tekst i zdjęcie: BKiP



## Dzień Pracownika Socjalnego

Przypadający na dzień 21 listopada Dzień Pracownika Socjalnego to szczególna sposobność do przekazania wyrazów uznania i podziękowania za zaangażowanie w pracę na rzecz drugiego człowieka.

Pracownicy powiatowych jednostek pomocy społecznej, pracownicy socjalni oraz Starosta Otwocki Mirosław Pszonka, Wicestarysta Paweł Rupniewski, Członek Zarząd Roman Zdunik oraz radny Rady Powiatu Janusz Goliński. W dniu 9 listopada br. uczestniczyli w powiatowych obchodach Dnia Pracownika Socjalnego.

Pani Małgorzata Woźnicka Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Otwocku mówiła o trudnej pracy pracow-

ników pomocy społecznej oraz kierowała podziękowania do wszystkich zebranych. Obecni na uroczystości przedstawiciele władz powiatu szczególne podziękowania za wysiłek i trud pracy wnoszonej w pomoc drugiemu człowiekowi skierowali do pracowników służb społecznych oraz do osób współpracujących.

Tekst i zdjęcie: BKiP



# POKONALI WŁASNE SŁABOŚCI

**24 listopada 2018 roku na hali sportowej Zespołu Szkół Ekonomiczno-Gastronomicznych im. Stanisława Staszica w Otwocku, przy ul. Konopnickiej 3 odbyła się kolejna, V edycja Powiatowych Igrzysk Warsztatów Terapii Zajęciowej. Podczas zawodów uczestnicy warsztatów udowodnili, że dla nich nie ma rzeczy niemożliwych, mimo własnych słabości oraz ograniczeń potrafią zdobywać swoje cele.**

Uczestników zawodów powitał Grzegorz Michalczyk Członek Zarządu Powiatu, życząc uczestnikom udanej rywalizacji sportowej oraz dobrej zabawy. Jak zawsze igrzyska rozpoczęły się przemarszem podopiecznych Warsztatów Terapii Zajęciowej. W tegorocznych Igrzyskach wzięło udział niemal 100 osób niepełnosprawnych – uczestników WTZ przy Spółdzielni Inwalidów „Techniczna” w Józefowie, WTZ przy Stowarzyszeniu „Jesteśmy” w Radiówku, WTZ przy Kole Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym w Otwocku. Zawodnicy wzięli udział w konkurencjach sportowych: bieg na czas z balonem, rzucie piłką do kosza, skoki w dal. Bardzo wiele emocji wywołał bieg kadry z osobami niepełnosprawnymi na wózkach. Finałowa konkurencja – przrzucanie kulek

z papieru na czas, rywalizacja kadry z przedstawicielami władz. Na zakończenie igrzysk wręczono wszystkim uczestnikom medale oraz puchary. Medale wręczyli Grzegorz Michalczyk – Członek Zarządu oraz Paweł Zawada – Radny Powiatu. Wszyscy uczestnicy, goście oraz kibice zostali poczęstowani drożdżówkami ufundowanymi przez Zakłady Piekarskie „Oskroba” oraz smakowitymi kartaczami. Wydarzenie zakończyło się wspólną integracyjną zabawą taneczną. Wszystkim osobom, które przyczyniły się do organizacji wydarzenia w imieniu uczestników serdecznie dziękujemy.

Tekst i zdjęcia: BKIP





## „Ku pamięci, ku przyszłości” półwiecze otwockiego PMDK-u



**Uroczysta gala, która miała miejsce 19 października w sali widowiskowej PMDK, była zwieńczeniem obchodów 50-lecia Powiatowego Młodzieżowego Domu Kultury w Otwocku. Z tej okazji przygotowano okolicznościowe przedstawienie pod wymownym tytułem „Ku pamięci, ku przyszłości”, które w treści odwoływało się do historii placówki wpisanej ściśle w dzieje całego miasta, akcentowało dziedzictwo kulturowe i patriotyczne, prezentowało działania podejmowane w ostatnich latach i te planowane na przyszłość.**

Jubileuszowe przedstawienie według autorskiego scenariusza współpracującej z PMDK-iem p. Krystyny Olesińskiej zostało pomyślane jako cykl rozmów patrona placówki - Michała Andriollego ze znanymi postaciami związanymi z Otwockiem, które mają na przyszłość zapewnić duchowe wsparcie dla podejmowanych tu działań. Ich pełne humoru rozmowy przeplatane były pokazami wokalnymi, tanecznymi, aktorskimi, a nawet plastycznymi wychowanków, absolwentów, a także samych pracowników PMDK-u. Na sukces przedstawienia złożyła się praca wielu osób: nauczycieli muzyki, kół teatralnych, choreografów i plastyków. To jednak w największym stopniu zasługa młodych artystów – wychowanków PMDK oraz absolwentów (wśród nich znana wokalistka Marlena Nieckuła i młody reżyser Szymon Kondej).

Po prezentacjach scenicznych przyszedł czas na niekończące się podziękowa-

nia dyrektor placówki p. Ewy Barbary Musiejko, która nie szczędziła ciepłych słów goszczącym na uroczystości byłym dyrektorom: Jerzemu Kudlickiemu i Czesławowi Woszczykowi oraz wszystkim przyjaciółom placówki, którzy hojnie obdarowali otwocki dom kultury nie tylko serdecznymi życzeniami, ale też prezentami.

Zwieńczeniem dnia był koncert Stefano Terrazzino, znanego tancerza, ale też piosenkarza i showmana. Rozgrzał on do czerwoności publiczność swoim włoskim temperamentem, nawiązując wspaniałym kontaktem zarówno z dorosłymi, jak i obecnymi podczas koncertu wychowankami. Występy sceniczne były tylko jednym z punktów świętowania jubileuszu. We wrześniu odbył się organizowany w ramach obchodów Ogólnopolski Konkurs Plastyczny „Architektura mojego regionu – Andriolli tu był, tak tworzył, inspirował”. Nagrodzone prace konkursowe uczestni-

cy obchodów mogli podziwiać w Galerii PMDK. Z okazji jubileuszu przygotowano też okolicznościowe wydawnictwa i gadżety, których opracowaniem zajęli się m.in. przedstawiciele Rady Rodziców p. Agnieszka Chwiłka-Florek i p. Mariusz Florek. Przygotowano też fotograficzne i filmowe prezentacje przedstawiające dzieje placówki i jej współczesne oblicze, a także wyłożono do wglądu kroniki, na kartach których utrwalono 50 lat działalności placówki.

Sam budynek zyskał odświeżony wygląd, a osobliwą niespodzianką była przygotowana z tej okazji izba regionalna, w której zgromadzono eksponaty nawiązujące do kultury wsi mazowieckiej.

Otwiera się zatem nowy rozdział w działalności Powiatowego Młodzieżowego Domu Kultury w Otwocku. Kto je zapisze i jakimi zgłoskami? To pokaże kolejne półwiecze.

Tekst i zdjęcia: PMDK



# Wyjątkowy Dzień Patrona

## w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym

**Październik w Ośrodku na Majowej to wyjątkowy miesiąc. Rokrocznie odbywa się tu wielka uroczystość - Dzień Patrona. Uczniowie pod opieką nauczycieli przygotowują przedstawienie, przenoszące społeczność Ośrodka i zaproszonych gości w cudowny świat bajek z licznych utworów Marii Konopnickiej.**

W tym roku dzień 26 października był wyjątkowy, ponieważ Ośrodek wzbogacił się o wspaniałą nowoczesną windę. Szkoła bez barier, to jedno z wielu marzeń wychowanków i pracowników Ośrodka, które spełniło się dzięki Fundacji POLSAT oraz firmom Port Praski Nowe Inwestycje Sp. z o.o. i SPS Construction Sp. z o.o. Uroczystość uświetnili swoją obecnością główni fundatorzy: pani Małgorzata Nawrocka i pani Krystyna Aldridge-Holc z Fundacji POLSAT, pan Adam Pykel - Prezes Zarządu firmy Port Praski, pan Grzegorz Głasek

- Prezes Zarządu SPS Construction oraz przedstawiciele władz samorządowych ze Starostą Otwockim panem Mirosławem Pszonką na czele. W tak ważnym dla Ośrodka dniu nie mogło zabraknąć byłych dyrektorów placówki oraz licznie zgromadzonych rodziców i uczniów Ośrodka.

Uroczystego przecięcia wstęgi dokonali fundatorzy i wykonawcy inwestycji, władze powiatowe oraz przedstawiciele pracowników i wychowanków Ośrodka, co zebrani w sali goście mogli oglądać na telebimie.

Po podziękowaniach i krótkich przemówieniach pełnych ciepłych słów, goście obejrzeni oryginalne i ekspresyjne przedstawienie. Uczniowie stanęli na wysokości zadania, profesjonalnie prezentując program artystyczny nawiązujący do twórczości Patronki oraz propagujący idee otwartości na potrzeby drugiego człowieka, czym wywołali duże wzruszenie publiczności.

Wychowankowie i pracownicy Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 1 im. Marii Konopnickiej w Otwocku serdecznie dziękują inicjatorom, fundatorom i wykonawcom oraz wszystkim, którzy przyczynili się do realizacji przedsięwzięcia.

Tekst i zdjęcia: SOSW Nr 1 Otwock







## „MAZOWIECKIE LASY PAMIĘTAJĄ O WOLNOŚCI”

**7 listopada 2018 r. w Siedzibie Mazowieckiego Zespołu Parków Krajobrazowych w Otwocku odbyło się uroczyste wręczenie nagród uczestnikom biorącym udział w XXVI edycji przyrodniczego konkursu dla szkół z terenu Mazowieckiego Parku Krajobrazowego im. Czesława Łaszka.**

Konkurs edukacyjny pod hasłem „Mazowieckie lasy pamiętają o wolności” został zorganizowany dla dzieci ze szkół podstawowych i oddziałów gimnazjalnych. W konkursie wzięło udział około 600 dzieci z 30 placówek oświatowych.

Konkurs odbył się w trzech kategoriach tematycznych dla różnych grup wiekowych:

I kategoria „Tajemnice lasu” - konkurencja plastyczna dla uczniów z klas I-III szkół podstawowych. Zadanie polegało na wykonaniu, dowolną techniką pracy plastycznej prezentującej walory przyrodnicze lub historyczno-kulturowe obszaru Mazowieckiego Parku Krajobrazowego.

II kategoria „Pomniki przyrody – świadkowie historii” – konkurencja skierowana do uczniów klas IV-VI szkół podstawowych. Uczestnicy mieli na celu stworzenie plakatu przedstawiającego pomniki przyrody z terenu Mazowieckiego Parku.

III kategoria „Sosnowe lasy miejscami pamięci” - konkurs dla uczniów klas VII-VIII i oddziałów gimnazjalnych. Uczestnicy

mieli na celu stworzenie ścieżki, krótkiego szlaku prowadzącego przez Mazowiecki Park Krajobrazowy i jego otulinę. Na ścieżce trzeba było wskazać minimum 5 obiektów przyrodniczych lub historyczno- kulturowych lub też zjawisk przyrodniczych.

Uczniowie i ich opiekunowie odbierali dyplomy i nagrody: hulajnogi, tarcze elektroniczne Dart, deskorolki, piłki i kosze do koszykówki oraz książki z rąk Dyrektora Mazowieckiego Zespołu Parków Krajobrazowych Pana Sylwestra Chołasta oraz zaproszonych gości: Pani Magdaleny Żurawskiej Dyrektora Wydziału Ochrony Środowiska Starostwa Powiatowego w Otwocku i Pana Artura Dawdziuka Nadleśniczego Nadleśnictwa Celestynów.

Podczas uroczystości można było osobiście obejrzeć dzieła laureatów.

Wszystkim laureatom gratulujemy i zapraszamy do udziału w przyszłorocznym konkursie.

Poczęstunek podczas finału ufundowały Zakłady Piekarskie Oskroba. Nagrody w „Przyrodniczym konkursie edukacyjnym dla szkół z terenu Mazowieckiego Parku Krajobrazowego im. Czesława Łaszka” zostały sfinansowane przez Powiat Otwocki.

Tekst i zdjęcia: MZPK

# I POWIATOWE TARGI ŚLUBNE

W niedzielę 28 października w Powiatowym Młodzieżowym Domu Kultury w Otwocku odbyły się Powiatowe Targi Ślubne. Chyba nikt nie ma wątpliwości, że dzień ślubu jest naprawdę wyjątkowy. Taki wyjątkowy dzień potrzebuje pięknej, uroczystej oprawy. Warto uszlachetnić ten dzień wyjątkowymi detalami, fantastycznym przyjęciem i pięknym wyglądem. Doskonale wiedzą o tym specjaliści z branży ślubnej i dlatego oferta Powiatowych Targów Ślubnych była niezwykle szeroka.

Targi ślubne są niepowtarzalną okazją dla firm związanych z branżą. W niedzielne popołudnie zostały przedstawione oferty wszelkich produktów i usług związanych ze ślubem potencjalnym klientom - przyszłym małżonkom, ale także ich rodzicom czy przyjaciołom. Pojawili się projektanci sukien, floryści, pracownice cukiernicze, fotografowie, filmowcy, pracownicy graficzne, konsultanci ślubni, projektanci obrączek, muzycy, projektanci od dekoracji sal weselnych i inni specjaliści od kreowa-



nia najpiękniejszych ślubów i wesel. Salony sukien ślubnych z powiatu otwockiego i nie tylko pokazały niektóre swoje modele podczas pokazu, a na scenie można było obejrzeć pokaz barmański z żonglerką.

Targi dały możliwość bezpośredniej rozmowy z usługodawcami, dowiedzieć się, jakie są ceny poszczególnych usług, a także, co jest niewątpliwą zaletą poznać najnowsze trendy związane z tematyką ślubną.

Tekst i zdjęcie. BKIP



## Brąz dla „Bushi”

Na rozegranych w Elk 10 listopada 2018 Mistrzostwach Polski Kyokushin Młodzieżowców (18-21 lat) i Juniorów (16-17 lat) zawodnicy Klubu Sportów Walki Bushi Łukasz Helt i Szymon Olpiński wywalczyli brązowe medale.

W Mistrzostwach wzięło udział 192 zawodników reprezentujących 65 klubów zrzeszonych w Polskim Związku Karate. Obaj wychowankowie shihan Pawła Juszczyka bez trudu przeszli walki eliminacyjne. W półfinale Łukasz Helt (kat. młodzieżowców do 65 kg) musiał niestety uznać wyższość zawodnika z Warszawy Pawła Wolskiego. O pechu może mówić Szymon Olpiński (kat. młodzieżowców do 80 kg), który w czasie walki z Gabrielem Bożek z Krosna

dwa razy wykonał zabronioną technikę uderzając przeciwnika ręką w głowę, za co otrzymał kare genten ichi, która przy braku innych punktów, zdecydowała o wygranej przeciwnika. Na pocieszenie pozostało to, że zawodnik z Krosna ostatecznie wygrał całą kategorię.

Jako sędzia podczas Mistrzostw wystąpił shihan Paweł Juszczyk, a zawodnikom sekundowała sensei Agnieszka Winek.

Tekst i zdjęcie. PJ



## 100 lat w modzie 100 lat Niepodległej

**Sesja fotograficzna ukazująca najbardziej ekscytujący okres w historii mody, który cechuje największa różnorodność: od roku 1918 do dziś. Pokazuje i omawia ubrania elit, uniformy, stroje sportowe, style uliczne. Modele i modelki w strojach z epoki pozowały fotografom z sekcji fotograficznej Gminnego Ośrodka Kultury w Wiązownie.**

### *Karolina Trzaskowska*

Pierwszy raz wzięłam udział w takiej sesji fotograficznej. Przyznam się, że ciężko było mi się przetańczyć, gdy przed sobą widziałam kilkanaście obiektywów. Byłam zestresowana i nie wiedziałam jak się ustawić. Po chwili fotografowie mi podpowiedzieli, jak pozować i swoim mówieniem uspokoiли mnie oraz jednocześnie rozbawili (przez co na niektórych zdjęciach mam naturalny uśmiech). Osobiście uwielbiam przymierzać stroje z różnych epok, więc udział w tej sesji był dla mnie wspaniałą okazją do przetańczenia się (gdyż zazwyczaj stoję po drugiej stronie kamery) oraz mogłam poznać świetnych ludzi, którzy tam byli. Myślę, że gdy będę miała możliwość wzięcia udziału w kolejnej tego typu sesji - nie będę się długo zastanawiać! Sam pomysł sesji oraz wystawy w tej tematyce jest dla mnie świetną okazją do pokazania innym, jak moda zmieniła się w okresie 100 lat i przy okazji jest to upamiętnienie czasów historycznych.

### *Gabriela Kornatowska Gabriela Beauty*

Sesję zdjęciową uważam za udaną. Z mojej strony był wizaż, stylizacja fryzur oraz dobór ubioru do mody. Praca w tym zespole dała mi wiele radości, każdemu serdecznie polecam pojawić się na zajęciach fotograficznych w GOK Wiązowna pod opieką Krystiana Hercisza.

### *Krystyna Motyka*

Sesja zdjęciowa na 100 lecie odzyskania Niepodległości zadedykowana modzie, jest pomysłem nietuzinkowym i interesującym. Stroje, fryzura i stylizacja pozwala przenieść w odległe czasy, zanurzyć się w miniony świat poczuć klimat dawnych lat. Bardzo przyjazna atmosfera powoduje rozluźnienie, a przez to zwiększa swobodę w trakcie pozowania. Zdecydowanie polecam taką formę na spędzenie czasu wolnego.



100  
w modzie  
100  
Niepodległej



### *Patrycja Witan*

Na zajęciach fotograficznych realizujemy sesję pt. „100 lat w modzie Polskiej Niepodległej”. Mimo, że przez ostatni czas byłam zajęta to znalazłam chwilę, aby dotrzeć do moich znajomych fotografów. Moim zdaniem sesja była bardzo udana. Fotografie wyszły naprawdę super i to również zasługa naszych modeli, że tak świetnie pozowali. Zapraszamy wszystkich chętnych na kolejne sesję!

*Anna Maroszek*

Fotografuję dla siebie. Lubię nieprzewidywalność w fotografii. Czasem planuję ujęcie, a czasem spontanicznie „łapię” chwileczkę. Ten uchwycony moment, taki trochę mój, oglądany później, wywołuje u mnie emocje towarzyszące w chwili otwarcia migawki w aparacie. Uwielbiam ludzi i uwielbiam robić im portrety. Ten rodzaj fotografii zawładnął moim sercem.

*Katarzyna Gut*

Od kilku tygodni uczestniczę w zajęciach fotograficznych prowadzonych przez Gminny Ośrodek Kultury w Wiązownie. Swoją przygodę rozpoczęłam od udziału w sesji zdjęciowej „100- lat w modzie”. Przedstawia ona modeli i modelki w strojach z wybranych okresów historycznych na przestrzeni ostatniego wieku. Pomysł na stworzenie takiej sesji wydał mi się bardzo ciekawy, ponieważ mogliśmy liczyć na pomoc kostiumologa i charakteryzatorki. Moda od zawsze jest bardzo ważnym elementem naszej codzienności, niezależnie od czasów w których żyjemy. Dzięki tej wystawie możemy zobaczyć cechy charakterystyczne danych epok i uświadomić sobie, że dzisiejsza moda jest mieszanką wszystkich stylów z przeszłości.

*Paulina Sokół*

Ta wystawa fotograficzna zapewne zachwyci każdego, kto interesuje się modą czy historią. Ostatnie stulecie było okresem wielkich przemian w modzie damskiej. Szttywne gorsety z początku XX wieku ustąpiły miejsca swobodniejszym stylom, takim jak te wprowadzone przez francuskiego projektanta Paula Poireta. Styl życia kobiet dramatycznie zmieniły dwie wojny światowe, podobnie radykalnym transformacjom uległ ich styl ubierania się. Etapy historii rewolucji w modzie można prześledzić dzięki powstałej wystawie. Celem sesji fotograficznej była próba ukazania, jak bardzo na przestrzeni ostatnich stu lat moda się zmieniała i w jakim kierunku zmiany te zmierzały. Pracujący nad fotografiami młodzi fotoreporterzy oddawali się refleksji na temat zależności pomiędzy modą, a zastaną rzeczywistością. Wystawa „100 lat w modzie – 100 lat Niepodległej” prezentowana jest z okazji obchodów jubileuszu 100-lecia odzyskania przez Polskę Niepodległości.

*Krzysztof Hercisz*

Jako osoba prowadząca od ponad 10 lat zajęcia fotograficzne w Gminnym Ośrodku Kultury w Wiązownie, pragnę wyrazić wielką radość, że możemy swoją wspólną pracą uświetnić tak ważne wydarzenie. To wielki zaszczyt. Uważam, że to wspólnie kiedy można połączyć pasję z czymś co tworzy wspólne dobre. Zainteresowanych fotografią zapraszamy do nas, do GOK w Wiązownie.

Tekst i zdjęcia. sekcja fotograficzna  
GOK Wiązowna







# Elektroniczne Zwolnienia Lekarskie

**Koniec z tradycyjnymi, papierowymi zwolnieniami. Od 1 grudnia zastąpią je e-zwolnienia (e-ZLA).**

## Elektroniczne Zwolnienia Lekarskie z korzyścią dla pacjentów i ich pracodawców

Dzięki profilowi na Platformie Usług Elektronicznych ZUS pracodawcy i ich pracownicy mogą korzystać z elektronicznych zwolnień lekarskich. To bowiem za pośrednictwem PUE ZUS lekarze wystawiają e-ZLA i tą drogą idą one zarówno do płatnika składek, jak i Zakładu Ubezpieczeń Społecznych. Do takiego zwolnienia ma również dostęp chory pracownik, który zarejestrował profil na PUE ZUS. Pracodawcy otrzymujący zwolnienia elektronicznie nie powinni oczekiwać od swoich pracowników papierowej wersji zaświadczenia lekarskiego.

Jeżeli pracodawca założył swój profil na PUE ZUS, chory pracownik po wyjściu od lekarza nie ma już obowiązku

dostarczenia zwolnienia do miejsca pracy, gdyż trafia ono do pracodawcy online w chwili wystawienia przez lekarza. W przypadku papierowej formy zwolnienia lekarskiego pacjent mający kilku pracodawców musiał każdemu z nich dostarczyć papierowy dokument ZLA. System e-ZLA zlikwidował ten problem – lekarz wystawia jedno zwolnienie, a z listy w systemie PUE ZUS będzie mógł wybrać te podmioty, do których zwolnienie pacjenta powinno trafić.

Nawet w sytuacji, gdy nie ma dostępu do Internetu lub brak jest możliwości elektronicznego podpisania zwolnienia, pacjent nie będzie pozbawiony możliwości otrzymania zaświadczenia lekarskiego. W takim przypadku lekarz powinien przekazać ubezpieczonemu zaświadczenie lekarskie wystawione na formularzu papierowym wydrukowanym wcześniej z systemu PUE ZUS. W ciągu 3 dni roboczych od dnia wystawienia takiego papierowego zaświadczenia lekarz powinien zelektronizować taki dokument, aby przekazać do ZUS zaświadczenie lekarskie wystawione w formie dokumentu elektronicznego.

## System e-ZLA korzystny dla lekarzy

Dzięki korzystaniu z Elektronicznego Zwolnienia Lekarskiego lekarze nie muszą ręcznie wypełniać druków w formie papierowej, co zabierało dużo czasu. W przypadku elektronicznych zwolnień lekarz wpisuje w systemie jedynie PESEL pacjenta, pozostałe dane identyfikacyjne z systemu informatycznego ZUS zapisują się w e-ZLA automatycznie. Lekarz wybiera jeszcze tylko kod tytułu choroby oraz okres niezdolności do pracy. Trwa to ok. 30 sekund. E-zwolnienie, które wystawi lekarz, automatycznie trafia do systemu ZUS i jest w nim zapisane. Dlatego lekarz nie musi dostarczać papierowych zwolnień do ZUS oraz przechowywać ich kopii. Nie musi też pobierać w placówkach ZUS bloków formularzy ZUS ZLA. Wystawienie zaświadczeń lekarskich w formie elektronicznej umożliwia również lekarzom przegląd poprzednich zaświadczeń lekarskich, dzięki którym lekarz może uzyskać informacje o pacjencie: kiedy, na jaki okres i z powodu jakiego schorzenia zostały wystawione zaświadczenia lekarskie.

Źródło: Ministerstwo Zdrowia

**Od stycznia 2016 r. do 6 listopada br. lekarze wystawili 7,5 mln e-ZLA. Dziś już 49 proc. zaświadczeń lekarskich jest wystawianych przez lekarzy w formie elektronicznej. Od 1 grudnia 2018 r. elektroniczne zwolnienia lekarskie będą obowiązkowe.**

# BEZPIECZEŃSTWO

## ruchu drogowego

Problem nadmiernej prędkości w ruchu drogowym to temat najnowszej kampanii Ministerstwa Infrastruktury i Krajowej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego

„Nie skreślaj życia tak prędko”. Kampania została zapoczątkowana 15 października 2018 r. przez Wiceministra Infrastruktury Marka Chodkiewicza i Sekretarza Krajowej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego Konrada Romika.

Kampania „Nie skreślaj życia tak prędko” jest adresowana do ogółu społeczeństwa. Pokazuje tragiczne skutki wypadków, których przyczyną jest nadmierna prędkość. Jej celem jest podniesienie świadomości kierujących pojazdami w zakresie negatywnego wpływu podwyższonej prędkości na bezpieczeństwo ruchu i zmiana ich postaw w kwestii przestrzegania przepisów ruchu drogowego. Kampania będzie prowadzona w telewizji, kinach, Internecie oraz na billboardach.



Odpowiednio oznakowane przejście dla pieszych nie zapewnia prawa pierwszeństwa przed pojazdami, według aktualnego polskiego kodeksu drogowego prawo to ograniczone jest przez nałożenie na pieszego obowiązku zachowania szczególnej ostrożności oraz zabronienie wchodzenia na jezdnię bezpośrednio przed zbliżającym się pojazdem. Zwracam uwagę, że przechodzenie pieszych przez jezdnię na ogół wiąże się z zagrożeniem bezpieczeństwa.



1-14 grudnia 2018



# nie bądź sknera KUP PAMPERA

**Uwaga !!!**

Ruszamy z V edycją „Nie bądź Sknera kup Pampera” !

W tym roku pomagamy osieroconym i porzuconym Niemowlętom z Interwencyjnego Ośrodka Preadopcyjnego (IOP) w Otwocku, dzieciom z Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego w Kraszewie-Czubakach oraz organizacji społecznej „Misja Pomocy”.

## JAK MOŻESZ POMÓC ?

Zbieramy:

- pieluchy w rozmiarach 2, 3, 4, 4+, 5, 6;
- chusteczki nawilżane;
- obiadki, deserki, kaszki dla niemowląt;
- mleka modyfikowane;
- podkłady higieniczne;
- kosmetyki pielęgnacyjne dla niemowląt (np. Linomag, Sudocremy, kremy, emolienty itp.);
- chemia dla niemowląt (proszki do prania, płyny do płukania);
- artykuły do pielęgnacji (płyny antyseptyczne np. Octenisept, płyny do dezynfekcji rąk np. AHD2000, rękawiczki nitylowe – r. S i M).

## PUNKTY ZBIÓRKI:

- JÓZEFÓW – Integracyjne Centrum Sportu i Rekreacji (ICSiR), ul. Długa 44, czynne pn-nd 06:00-22:00;
- OTWOCK – PMDK, ul. Poniatowskiego 10, czynne pn-sob 6.00-22.00, nd 6.00-17.00;
- OTWOCK-ŚWIDER - Fitness Club Imperium, ul. Kollątaja 48, czynne pn-pt 06:00-23:00, sob 08:00-16:00, nd 08:00-16:00;
- W-WA MIĘDZYLESIE - „Cafe Peron”, ul. Patriotów 303, czynne pn-sob 08:00-23:00, nd 09:00-22:00;
- W-WA MARYSIN - klub sportowy „CrossFit Deception”, ul. Goździków 29/31, czynne pn- sob 06:030-22:00;

Formuła się nie zmienia, pamiętaj więc wrzucić zdjęcie z produktami dla Maluszków na nasze wydarzenie „Nie bądź Sknera kup Pampera V edycja” na Facebooku!  
Jeśli chcesz zorganizować własną zbiórkę w pracy lub wśród znajomych, potrzebujesz więcej informacji lub pomocy w transporcie dzwoń:  
Kinga Błaszczuk 506380574, Paulina Stepków 500313033 lub pisz: info.sknera@gmail.com

Nr zbiórki: 2018/4885/KS

